平成 ２６年 ７月 ４日

各 位

会社名  中 央 発 條 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 髙橋 德行

（コード番号 ５９９２）

問合せ先 関連事業部長 小笠原 喜信

（℡ ０５２－６２４－８５５０）

中国の合弁会社における出資持分比率増加（譲受け）による

子会社化に関するお知らせ

中央発條株式会社（本社 名古屋市、取締役社長 髙橋德行）は中国の合弁会社

天津中発富奥弾簧有限公司（中国 天津市、董事長 邵 暁東）に 46%を出資して

おりますが、この度出資者の富奥汽車零部件股份有限公司（中国吉林省長春市、

董事長 金 毅）より持分 24％の内 15.55%を譲受ける持分譲渡契約書を締結

しましたのでお知らせします。

記

１．契約締結日：平成 ２６年 ６月 ２７日

２．譲受けの理由：天津中発富奥弾簧有限公司への出資比率を高め子会社化

することにより、より戦略的な中国事業展開を図る。

３．譲受けの方法：富奥汽車零部件股份有限公司の所有する 24％持分を

  当社と合弁出資会社である天津弾簧製造有限公司の２社で現在の持分比率

（46：25）で按分する方法で行う。

４．子会社化する合弁会社の概要

（1） 会社名 ：天津中発富奥弾簧有限公司（譲受け前）

（2） 総経理 ：間瀬 実

（3） 設立 ：2003 年 10 月 15 日

（4） 製造品目：自動車用コイルばね

（5） 得意先 ：天津一汽トヨタ (71.9%)、天津一汽夏利 (25.0%)、他

（6） 資本金  ：４千万人民元

５．譲受け価格：８，４４１．７千人民元（約１３８百万円）

譲受け価格は、中国資産評価会社の実施した資産評価額に準拠しております。

６．譲受けに伴う変更

譲受け前 譲受け後

社名 天津中発富奥弾簧有限公司 天津隆星弾簧有限公司

資本関係 持分法適用関連会社 連結子会社

なお、社名変更は、持分譲渡手続き完了時となります。

７．出資者および持分比率

譲受け前 譲受け後

持分比率 持分比率

中央発條株式会社 46.00% → 61.55%
天津弾簧製造有限公司 25.00% → 33.45%
富奥汽車零部件股份有限公司 24.00% → 0.00%
豊田通商株式会社 5.00% → 5.00%

計 100.00% 100.00%

出資者

８．当該会社の最近の経営成績及び財政状態

（単位：千人民元）

決算期
2014年3月期

(2013/4～2014/3)

売上高 87,386

営業利益 △ 69

経常利益 △ 23

当期純利益 △ 5

純資産 50,221

総資産 59,822

９．今後の日程

 中国関係当局の認可予定   平成２６年７月中

10．今後の見通し

連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、今後、公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上